

**امام جمعه همدان:**

## با جنایت مدرسه غرب تهران آبرویی برای آموزش و پرورش نمانده است

خجسته: در صورت عدم قاطعیت قوه قضاییه نام مفسدان اقتصادی را اعلام می‌کنیم

آیتا... محمدی با ابراز تأسف از وقوع اتفاق غیرانسانی در مدرسه غرب تهران ادامه داد: رهبر انقلاب خود مستقیماً اجرای حدود الهی را در مورد این جنایت صادر کردند.

وی با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی بیان کرد: فلسطین در جواب این رژیم با شلیک ۲۰ موشک توانست اسرائیل را مجبور به آتش‌پس کند.

اسام جمعه همدان در پایان از مردم خواست در راهپیمایی روز قدس شرکت کنند.

**\*خجسته: در صورت عدم قاطعیت قوه قضاییه نام مفسدان اقتصادی را اعلام می‌کنیم**

نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی در سخنان پیش از خطبه‌های نماز جمعه همدان اظهار کرد: قوه قضاییه اگر با قاطعیت با مفسدان و اختلاس‌گران برخورد نکند مجبور می‌شوم نام مفسدان اقتصادی را اعلام کنم.

امیر خجسته با تأکید بر اینکه قوه قضاییه باید با قاطعیت با مفسدان، ویژه‌خواران و واردکنندگان کالای

طه محمدی در خطبه‌های نماز جمعه همدان، گفت: خطرناک‌تر از بیماری بدن بیماری قلب انسان است و همین که در نماز جمعه حضور پیدا می‌کنید باید همه بیماری‌های روحی، فکری و اخلاقی را در همین جا درمان کنید.

وی با بیان اینکه باید از فرصت ماه رمضان برای خودسازی استفاده کنیم، ابراز کرد: مسلمان واقعی پیرو قرآن باید از لایه‌لای آبه‌های قرآن داریو شفافیتش بیماری خود را استخراج کند و فقط خواندن قرآن کافی نیست.

وی افزود: یکی از آداب نماز این است که باید از نماز لذت برد.

امام جمعه همدان با اشاره به اتفاق مدرسه غرب تهران گفت: با مسأله مدرسه غرب تهران آبرویی برای آموزش و پرورش نمانده است و وزیر آموزش و پرورش باید پاسخ دهد چرا این افراد را به آموزش و پرورش راه می‌دهید؟ چرا این افزاده‌ها را بدون فیلتر و سفارشی راه می‌دهید؟

**نیکبخت در شورای برنامه‌ریزی استان:**

### برای تسهیلات اشتغال روستایی متقاضی نداریم

مدیران استانی خود را از وزرا پنهان نکنند

<p><b>هگمتانه</b>، <b>گروه خبر همدان</b>: <b>استاندار همدان</b> با بیان اینکه <b>۸۵ درصد بودجه در تهران متمرکز است</b> گفت: <b>نیابستت مدیران استانی خود را از وزرا پنهان کنند بلکه باید به جذب اعتبارات در تهران همت گمارند.</b></p> <p>به گزارش خبرنگار هگمتانه، محمدناصر نیکبخت روز پنجشنبه در شورای برنامه‌ریزی استان با بیان اینکه <b>۸۵ درصد بودجه در تهران متمرکز است</b> بیان کرد: نباید مدیران استانی خود را از وزیران پنهان کنند بلکه باید به جذب اعتبارات در تهران همت گمارند.</p> <p>وی تصریح کرد: مدیر لایق کسی است که بتواند از تهران پول جذب و با چانه‌زنی مناسب با وزرای خود و کمک از نمایندگان اعتبارات بیشتری را برای استان و دستگاه خود جذب کند.</p> <p>استان خودداری کنید اظهار کرد: پروژه‌ای آغاز شود که به درد زندگی مردم می‌خورد.</p> <p>استاندار از روند جذب تسهیلات اشتغال روستایی در استان انتقاد کرد و گفت: در مرحله نخست و دوم، ۲۶۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان اعتبار روستایی برای استان همدان در نظر گرفته شده که تاکنون ۴۶ میلیارد تومان جذب شده است.</p> <p>وی با بیان اینکه از ۱۳۰ میلیارد مرحله نخست اشتغال روستایی ۴۰ درصد جذب شده است افزود: استان برای جذب اعتبارات نیازمند ارائه طرح‌های است که بتواند اعتبارات را جذب کند.</p> <p>نیکبخت تصریح کرد: در پرداخت تسهیلات اشتغال روستایی سود و بهره بانکی پایین است و تنها مشکل اساسی در نبود متقاضی و طرح مناسب است. نیکبخت با تأکید بر اینکه فکری به حال تسهیلات روستایی بکنید بیان کرد: بودجه اسمال استان ۳۱۷ میلیارد تومان است.</p> <p>نیکبخت بیان کرد: این میزان اعتبارات عمرانی برای استان همدان دردی دوا نمی‌کند.</p> <p>استاندار با اشاره به اینکه از بانک کشاورزی خبرهای خوبی به من نمی‌رسد عنوان کرد: علاوه بر کندی روند اعطای تسهیلات اشتغال روستایی در این</p>	
--	--

بانک چندین پرونده در مورد گلخانه‌ها در بروکراسی بانک باقی مانده است که باید جلسه جداگانه‌ای با بانک داشته باشیم.

وی با اشاره به سفر معاون سازمان برنامه و بودجه کشور به همدان در بعد از ماه رمضان گفت: ۴۰ میلیارد تومان اعتبار برای انتقال بسباب به منطقه اقتصادی جهان آباد در نظر گرفته شده است که به زودی این پروژه آغاز به کار خواهد کرد.

استاندار با بیان اینکه قرار بود ۲۱۰ پروژه زیرساخت بهداشتی با مشارکت استانداری، دانشگاه علوم پزشکی و خیران انجام شود بیان کرد: طی هشت ماه تعدادی از این پروژه‌ها به بهره‌برداری رسید و ۲۱۰ پروژه به ۲۹۰ پروژه افزایش یافته است.

**\*بهرام‌نیا: استان تبدیل به کارگاه شده است**

نماینده مردم نهاوند در مجلس شورای اسلامی نیز در این نشست به افزایش پلکاتی ۲۰ درصدی حقوق کارمندان اشاره و بیان کرد: افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارکنان دولت به صورت پلکاتی معکوس شروع و از کف حقوق که یک میلیون و ۳۵ هزار تومان است

شروع می‌شود.

حسن بهرام نیا تصریح کرد: در کشور ۳۴ هزار کارمند داریم که کف حقوق آنها یک میلیون و ۳۴ هزار تومان است.

وی با اشاره به اینکه کل استان تبدیل به کارگاه شده است گفت: امیدواریم با همکاری میدانی و عملی مدیران، استان را در تمام شاخص‌ها مطرح کنیم.

نماینده مردم نهاوند در مجلس با اشاره به اینکه سال مالی اعتبارات تملک دارایی ۳۱ تیرماه است اظهار کرد: اما مجلس خواستار تمدید ۲ ماهه این زمان شده که نباید این مدت فرصتی برای کاهلی مدیران شود.

**\*صیادی: ۸۵درصد درآمد امسال استان**

رئیس سازمان برنامه و بودجه استان همدان هم در این نشست با بیان اینکه براساس قانون بودجه، اسمال ۶۸۶ میلیارد تومان درآمد مصوب استان همدان بوده که نسبت به سال گذشته پنج درصد افزایش داشته است گفت: از این میزان ۸۵ درصد مربوط به

**در دیدار شهردار همدان با سفیر سوئیس مطرح شد:**

### خواهرخواندگی همدان با یکی از شهرهای سوئیس



شهردار همدان ادامه داد: در این جلسه ضمن معرفی همدان و جاذبه‌های گردشگری و صنایع دستی همدان زمینه‌های همکاری با کشور سوئیس مطرح شد.

صوفی بیان کرد: قرار دادن همدان در مقاصد گردشگری کشور سوئیس، برگزاری هفته فرهنگی همدان در آن کشور، خواهرخواندگی شهر همدان با یکی از شهرهای سوئیس، انتقال دانش دانشگاهی و ارتباطات دانشگاه ها، انتقال تجربیات فنی، مدیریت شهری و مدیریت بحران از جمله موارد مقرر شده در این دیدار بود.

وی گفت: برگزاری جلسات تخصصی بین کارشناسان برای تهیه بسته‌های همکاری و عملیاتی کردن آن نیز از دیگر موارد مطرح شده در این جلسه بود.

گفتنی است اتاق بازرگانی کشور سوئیس نیز با مدیریت شهری و اتاق بازرگانی همدان همراهی و همکاری‌های لازم در همین راستا را به عمل آورد.

### خبر همدان

**رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر همدان:**

### آتش‌نشانی، دغدغه مردم و مسؤولان شود

مسئقیم با حمل‌ونقل درون شهری ارتباط دارد و خدمات آن به نفع مردم همدان است، قابل توجه است؛ بنابراین برای حسن انجام کار باید ضمانت دریافت شود.

رئیس کمیسیون نظارت حقوقی و اداری شورای اسلامی شهر همدان هم در زمینه تجهیز پلکان و آسانسور سازمان آتش‌نشانی شهرداری همدان، اظهار کرد: علاوه بر اینکه به دنبال

دستگاه‌های به روز و جدید هستید، باید برای تبدیل مکانیکی این تجهیزات به هیدرولیکی هم رازینی

سید مسعود عسگریان در ادامه با اشاره به اینکه باید آخرین اطلاعات شرایط پرداخت بیمه تاکسی‌داران برای رازینی مناسب‌تر در این حوزه دریافت شود، عنوان کرد: در زمینه الگوهای اقتصادی که در حوزه حمل و نقل درون‌شهری در حال اجراست، باید بر اساس ضوابط خاص در کنار آنها، فکر اساسی برای تقویت صنف تاکسی‌داران داشته باشیم و زمینه رقابت مثبت برای ارائه خدمات بهتر به مردم را فراهم کنیم.

**\*بیاناتی: ارائه پیشنهاداتی برای ایمنی بازار همدان**

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری همدان نیز در این کمیسیون از آموزش حدود ۱۱۱ هزار و ۱۴۱ نفر در سال ۹۶ خبر داد و گفت: در حوزه پیشگیری حفاظت ساختمان‌ها در برابر آتش و حوادث در سال ۹۶، ۳ هزار و ۲۱۶ مورد بازدید و پایش سطح ایمنی در شهر به انجام رسیده است، همچنین ساختمان اداری و درمانی نیست که پایش نشده باشد.

محمدرضا بیاناتی با اشاره به اینکه حدود ۳۰ هزار واحد تجاری در شهر داریم، افزود: ضعف موجود در پیشگیری، تعداد پایین پایش سطح ایمنی ساختمان‌های تجاری است که باید مورد بیشتری را شاهد باشیم.

وی با اشاره به آمار مقایسه‌ای عملیات‌های سازمان در سال ۹۵ و ۹۶، گفت: با توجه به اینکه

در حوزه آموزش و پیشگیری به شیوه مناسبی پیش رفته‌ایم، با کاهش عملیات‌ها مواجه بودیم.

بیاناتی با بیان اینکه در سال ۹۵، ۲ هزار و ۳۶۷ مورد عملیات در سازمان انجام شده، افزود: این تعداد عملیات در سال ۹۶ به ۲ هزار و ۹۸۱ مورد رسید که با ۱۲ درصد کاهش همراه است.

وی با اشاره به اینکه میابگین عمر تجهیزات و امکانات این سازمان، ۵ سال از رده خارج شده‌اند، اظهار کرد: تمام تلاش این سازمان بر این است تا تمام تجهیزات مورد نظر بروز گردانده شوند. مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری همدان با تأکید بر اینکه بر سطح‌بندی نیروهای انسانی اعتقاد دارم، افزود: بر اساس عملکرد نیروها، پاداش و مزایا پرداخت می‌شود.

بیاناتی با اشاره به نیازهای اساسی سازمان در حوزه تجهیزات، درخواست خرید خودروی نرذبان و بالابر هیدرولیکی کرد.

وی با اشاره به مشکلات جدی که در بازار همدان به عنوان یکی از اماکن حساس، وجود دارد، اظهار کرد: تأکید بر تعیین و به کارگیری افراد و کارمندان خاص آموزش دیده به عنوان متصدی امور ایمنی در راسته بازارها، مراکز و... الزام به شرکت‌های بیمه برای دریافت تأییدیه ایمنی قبل صدور هر گونه بیمه‌نامه آتش‌سوزی، اجرای سامانه اطفای حریق‌تر (هوزریل) در کل بازارهای قدیمی با رعایت ضوابط مورد نظر، اجرای رابزر خشک در کل بازارهای سنتی، مراکز تجاری قدیمی و جدید، ساختمان‌های بلندترمدی قدیمی، ساختمان‌های اداری، تالارهای اجتماعات و... به منظور دستیابی مطلوبیت‌های مورد نظر و ایجاد زیرساخت به منظور نصب شیرهای هیدرانت در اماکن قدیمی از جمله پیشنهادات سازمان به منظور ارتقای ایمنی بافت سنتی بازار، مجتمع‌های تجاری و ساختمان‌های بلند تجاری و... است.

بیاناتی در ادامه توزیع و انتقال اصولی برق و کابل‌کشی استاندارد، ایجاد زیرساخت مناسب به منظور جمع‌آوری سامانه‌های گرمایشی غیراستاندارد در فصول سرد سال، تأمین راه‌های خروج مناسب و استاندارد در تمامی مستعدحات، رفع ایجاد موانع ثابت مانند رفوژها در راسته بازارها و... به منظور امدادرسانی سریع و همچنین مقاوم‌سازی و بازسازی سازه‌های چوبی قابل اشتعال در بافت‌های سنتی بازار از دیگر پیشنهادات سازمان به منظور ارتقای ایمنی ساختمان‌های قدیمی است.

مدیر معاونت تاکسیرانی و حمل‌ونقل بار شهری و حومه شهرداری همدان نیز در پایان این جلسه در خصوص نوسازی ناوگان تاکسیرانی، گفت: با توجه به

اینکه نوسازی ناوگان درون‌شهری یک از دغدغه‌های اصلی شورا و شهرداری است، به این منظور طی نشست اختصاصی با وزیر صنعت، دستوروی صادر شد تا مدیرعامل ایران خودرو فقط برای همدان وبگاه نوسازی تاکسی خودروی پژو، سمند و آریو را تا هفته آینده باز کند.

به گفته مهران حاجیان، به زودی منع فعالیت تمام خودروهای فرسوده تاکسی حلقه اول اجرایی خواهد شد، البته موارد تشویقی زیادی هم به این مهم لحاظ شده است.

وی در خصوص بیمه تاکسی‌داران نیز یادآور شد: با توجه به بدهی سنگین دولت به سازمان تأمین اجتماعی به عنوان یک مشکل کشور، تمام رؤسای تاکسیرانی و نمایندگان تاکسی‌داران سخت پیگیر موضوع هستند؛ اما نشست توجیهی برای تاکسی‌داران گذاشته‌ایم.

**هگمتانه، گروه خبر همدان:**

**رئیس کمیسیون خدمات شهری، حمل‌ونقل و ترافیک شورای اسلامی شهر همدان گفت: تمامی تلاش‌ها باید حول این محور بچرخد که اسور ایمنی و نجات و همچنین آتش‌نشانی دغدغه مردم و مسؤولان در جامعه شود.**

به گزارش روابط عمومی ششورای

اسلامی شهر همدان، کامران گردان رئیس کمیسیون خدمات شهری ششورا با محوریت ارائه گزارش سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری، اظهار کرد: حضور به موقع نیروهای آتش‌نشانی همدان در اکثر سوانح و حوادث (به ادغان مردم)، قوت قلبی برای مردم در مواقع بحران و آبروی شهرداری است که امیدواریم این روند صحیح تقویت شود و ادامه پیدا کند.

وی ضمن قدردانی از همدلی خوبی که در مجموعه آتش‌نشانی مشهود است، معتقد است: با توجه به اینکه مباحث حقوقی نیروهای عملیاتی این سازمان نسبت به سال ۹۶ بهتر است، اما باید وضعیت مناسب‌تری داشته باشند که برای اجرایی شدن آن در سال جاری پیگیر هستیم. البته خوشبختانه بر اساس صوری دولت و مجلس، آتش‌نشانان عملیاتی از مزایای مشاغل سخت برخوردار خواهند شد.

گردان با بیان اینکه به شهرداری اعلام خواهد شد ۱۰۰ درصد اعتبار این سازمان را به منظور رفع مشکلات موجود تخصیص دهند، درخواست کرد: مشکلات خودروبی و تجهیزات سازمان آتش‌نشانی همراه با پیشنهادات برای تصمیم‌گیری به شورای شهر اعلام شود.

وی با تأکید بر اینکه مدیریت آموزش‌محور یکی از راهبردی‌ترین امور است، افزود: با توجه به اینکه سازمان آتش‌نشانی مأموریت‌های حساس و حیاتی را پیگیری و برای آن اقدام می‌کند، می‌بایست آموزش را هم جزء اساسی‌ترین محورهای خود قرار دهنده؛ زیرا به طور قطع موجب کاهش حوادث، افزایش ایمنی و به طبع کاهش مأموریت‌های عملیاتی می‌شود.

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر همدان جذب و شناسایی افراد داوطلب به منظور برپایی دوره‌های آموزش اسمداد و نجات و تسهیل در فرآیند جلب مشارکت مردمی در برنامه‌های انسان‌دوستانه را به عنوان یک ایده، مطرح کرد و گفت: نقاط آسیب‌پذیر محلات شهر همدان باید شناسایی و خطرات‌های لازم برای کاهش آسیب‌ها و ایجاد و تقویت توانمندی‌های مردم برای مقابله با بلایای طبیعی داده شود.

گردان، آمادگی افراد جامعه و مشارکت در تصمیم‌گیری‌ها و مباحث ایمنی را از اهداف اصلی سازمان آتش‌نشانی دانست و افزود: علاوه بر اولویت‌بندی نیازها، باید این باور در افراد و سازمان‌ها ایجاد شود که کاهش خطرپذیری، مسؤولیت همه افراد جامعه است و باید در دستور کار قرار گیرد.

وی با اشاره به شرح وظایف سازمان آتش‌نشانی، گفت: باید تعیین صلاحیت فنی و امکانات شرکت‌های خصوصی و دولتی با دقت انجام شود، هرچند مصاف این مهم را از عنوانی مختلف حذف کرده است که در این بین، متضرر خواهند شد.

گردان با اشاره به عمق حادثه ساختمان پلاسکو در تهران، بیان کرد: بر اساس بررسی اصول فنی در ساختمان پلاسکو، ۴۰ نهاد به‌ویژه شنواری شهر مقصر اعلام شدند که باید مباحث آن برای بهره‌آگیری و پیش‌بینی‌های لازم در شهرداری همدان، احصا و مورد بررسی قرار گیرد.

وی با تأکید بر اینکه حادثه خبری در نمی‌دهد و نمی‌توانیم ایمن بودن شهر را مدعی شویم، عنوان کرد: مشارکت مردمی، آگاه‌سازی و دغدغه‌مند کردن مسؤولان برای احتمال خطر باید سرلوحه امور قرار گیرد.

رئیس کمیسیون خدمات شهری، حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر همدان با بیان اینکه ارتباط، همکاری، هماهنگی و مشورت با مراکز علمی، نظامی، کارمندان و سایر سازمان‌ها باید حفظ و گسترش یابد، گفت: حفظ آمادگی جسمانی کارکنان و بالا بردن روحیه افراد تحت امر، لازمه این حرفه است.

گردان در ادامه این جلسه که با محوریت رسیدگی به مشکلات تعاونی تاکسی‌داران بود، اظهار کرد: تبدیل به احسن تاکسی‌های شهر همدان در حال اجراست.

به گفته وی، با توجه به اینکه امسال تعاونی تاکسی‌داران دوباره به ثبت رسیده است، باید تصمیمات حمایتی از این تعاونی صورت گیرد تا مستقل شوند.

گردان با تأکید بر اینکه بخشی از مسؤولیت‌های سازمان تاکسیرانی بایدبناظرث شوراوشهرداری به بخش خصوصی واگذار شود،بیان کرد:بایدتعاونی تاکسی‌دارن‌را کمک‌دهیم تا رونق بگیرند تا بارانه خدمات‌رسانی بهتر به جبران‌ترخ‌های پایین‌کرایه‌هاپرداخته‌شود.

رئیس کمیسیون خدمات شهری، حمل‌ونقل و ترافیک شورای اسلامی شهر همدان با اشاره به اینکه پایه نرخ تاکسی در سال‌های گذشته بسیار پایین بوده است، عنوان کرد: افزایش کرایه‌های تاکسی برای درآمدزایی و ایجاد ارزش افزوده برای تاکسی‌داران امکان‌پذیر نیست و باید مردم و تبعات اجتماعی آن‌هم در کنار قشر تاکسی‌داران دیده شود. علی‌فحشی، نایب رئیس ششورای اسلامی شهر همدان هم درمورد دغدغه تشکیل تعاونی تاکسی‌داران گفت: تعاونی‌ها زیر نظر شهرداری نیستند؛ اما به این دلیل که این تعاونی به صورت